

سیاسی

خبرسازان

ایران به نیروهای مقاومت دستور نمی‌دهد



حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه گفت: نیروهای مقاومت در منطقه ازجمله یمن، به‌صورت مستقل و در چارچوب مصالح خود اقدام می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران به آنها دستور نمی‌دهد. حمایت گسترده امریکاز رژیم‌صهیونیستی خطای بزرگ واشنگتن است. اتسنیم

پاسخ به شبهه‌ها درباره حمله به عین‌الاسد



مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معلمبر هبری در دانشگاه‌ها با اشاره به شبههاتی که درباره حمله موشکی ایران به عین‌الاسد مطرح می‌شود، گفت: انتقام سخت به‌فرموده رهبر معظم انقلاب حمله به عین‌الاسد نبوده، بلکه آن اقدام ایران سیلی سخت به امریکایی‌ها به‌حساب می‌آید.افارس

دستورکار کنونی دشمن

احسان صالحی، دبیر شورای عالی اطلاع‌رسانی دولت بسا بیسان اینکه مهم‌ترین کمبینی که اکنون دشمن علیه ایران دارد، «سپیاه کردن آینده» است، گفت: ماموریت بخش‌های مختلف خدماتی، تولیدی و رسانه‌ای و همچنین سندتاد مبارزه با موادمخدر، صیانت از حال و آینده کشور است. اپاسنا



تا انتخابات

ایجاد کانال اختصاصی برای نامزدهای مجلس

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای کاندیداهای انتخابات مجلس، یک کانال اختصاصی با تیک ایی طراحی می‌شود و به آنها ظرفیت تبلیغاتی داده می‌شود، همچنین قرار شد سکوها یک بسته تبلیغاتی برای نامزدهای انتخابات طراحی کنند. عیسی زارع‌پور درباره نقش وزارت ارتباطات برگزاری انتخابات الکترونیک هم افزود: انتخابات امسال به‌صورت الکترونیکی کامل نیست و فقط بحث احراز هویت به شکل برخط است.افارس

راهبرد انتخاباتی جهادگران

دبیر کل جهادگران ایران اسلامی گفت: از آیت‌الله علیرضا اعرافی دعوت کرده‌ایم تا در انتخابات مجلس خن‌گرا ثبت‌نام کنند، از این‌رو در تهران با سرلیستی او فهرست خواهیم داد. وهاب عزیزی افزود: تصمیم داریم با شعار «تحول اقتصادی و اجتماعی»، که نیاز ضروری کشور است، وارد انتخابات شویم. اپاسنا

فهرست مشترک اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب از ائتلاف و فهرست مشترک اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان در انتخابات مجلس دوازدهم خبر داد و گفت: ما به‌دنبال انتخابات پرشور هستیم و حتما باید در صحنه، مشارکت داشته باشیم. اسماعیل دوستی افزود: افرادی که مخالف وضع موجود هستند و می‌خواهند در عرصه انتخابات شرکت کنند و به وضع موجود انتقاد دارند باید با اشتیاق مشارکت داشته باشند و با یک فهرست قوی حضور پیدا کنند.اپرنا

تیتربخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- علیرضا فخاری، استاندار تهران اعلام کرد سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهورپنجاهشنبه ۲۸دماه‌به‌فیروزکوه و داموند سفر می‌کند
- حسن کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهوری در امور افغانستان، به‌منظور رایزنی‌های دوجانبه با محوریت افغانستان به پاکستان سفر کرد.
- مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد برای الهه محمدی و نیلوفر حامدی، ۲ متهم امنیتی، به‌دلیل کشف حجاب پرونده جدیدی تشکیل شده‌است.
- دولت آمریکا به‌دلیل حمایت‌های متعدد از گروهک تروریستی موسوم به جنرالنه که عامل شهادت ۳۹ شهروند ایرانی در حادثه تروریستی سال ۸۹ جاپهار بود، به پرداخت بیش از ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار خسارت و جریمه محکوم شد.
- بهروز بهزادی، مدیرمسئول روزنامه اعتماداز سوی هیأت‌منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی به اتهام «نشر آکاذیب و چاپ و انتشار اسناد رسمی و محرمانه با تیترب «پشت‌پرده حجاب‌بان‌ها» مجرم شناخته شد.
- هجدهمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع بررسی وضعیت روابط اقتصادی با پاکستان و الجزایر برگزار شد.
- محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در تهران از آمادگی این کشور برای افزایش روابط دوجانبه تجاری به سطح ۵میلیارد دلار در ۵سال آینده خبر داد.
- نشتت هم‌اندیشی استانداران سراسر کشور با حضور احمد وحیدی و رضامراد صحرائی و وزرای کشور و آموزش‌وپرورش برگزار شد.

گامی برای تقویت امنیت مرزها

بودجه لازم به‌منظور تجهیز و نوسازی پاسگاه‌های مناطق مرزی تامین شد. حسینعلی حاجی‌دلگانی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه۱۴۰۳ اعلام کرد: حدود ۷۰هزارمیلیاردتومان برای بازسازی و نوسازی پاسگاه‌های مناطق مرزی تصویب شده که بخشی از نیازهای کلان مالی این حوزه را تامین می‌کند.افارس

گزارش

از زیبایی کارنامه دولت سیزدهم طی بیش از ۲سال گذشته نشان می‌دهد تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با ساخت یک‌میلیون و ۹۰۰هزار واحد مسکونی جدید، از جمله دستاوردهای به‌دست آمده است؛ موفقیتی که از تغییر



مناظره بر سر مسکن

چطور خانه‌دار شدن تبدیل به آرزو شد؟

رویکردها در این حوزه حکایت دارد. در شرایطی که بررسی‌های کارشناسی از ناکامی دولت‌های یازدهم و دوازدهم در حوزه مسکن حکایت دارد، تحول در حوزه مسکن در اولویت تیم اقتصادی دولت‌سیزدهم قرار گرفت و به‌گفته مسئولان مربوطه، با اقدام‌های انجام شده طی بیش از



کارنامه غیرقابل قبول دولت گذشته

آمارها نشان می‌دهد بی‌توجهی دولت قبل نسبت به تولید مسکن، این حوزه را با تورمی بیش‌از تورم عمومی روبه‌رو کرد و رشد ۸۰۰درصدی (۸برابری) قیمت مسکن در دولت دوازدهم شرایط فرجی را برای مردم در این حوزه رقم زد. براساس آمارها، متوسط ساخت مسکن در دولت گذشته به سالانه ۳۰۰هزار واحد کاهش یافت؛ آمارى که از شکست دولت قبل در تحقق سیاست‌های تریسیمی خود در این حوزه حکایت داشت. دولت یازدهم در ابتدای راه، با انتقاد از پروژه «مسکن مهر»، طرح جامع مسکن را کلیه زد و ساخت سالانه حدود یک‌میلیون مسکن، اعم از شهری، روستایی و نوسازی بافت‌های فرسوده را وعده داد، اما بررسی‌های کارشناسی از ناکامی در تحقق چنین وعده‌ای حکایت داشت؛ این در حالی است که مسئولان شهری آن دوره نیز اعتقادی به ارزان‌سازی شهر نداشتند و شهردار قبلی صراحتاً گفته بود که باید هزینه تهران را بیشتر کنیم تا مردم از شهر به حومه کوچ کنند.

کارنامه عباس آخوندی

کارشناس معتقدند عملکرد غیرقابل دفاع دولت قبل در حوزه مسکن، بیش‌از هر چیز به‌دلیل رویکردهای عباس آخوندی، طی سال‌های ۱۳۹۲تا۱۳۹۷ بوده‌است. وی در آبان ۹۷گفته بود: «چطور وقتی بنده از لحاظ بنیادی با مسکن مهر مخالف بودم، باید به افتتاح این واحدها فکر می‌کردم؛ پس بنا بر این افتخار می‌کنم یک مورد از این واحدها را افتتاح نکردم و این موضوع باعث شد، ضد رسانه‌ها از این موضوع حداکثر استفاده را کرده و از بنده چهره ضدمسکن مهر بسازند.» گفته می‌شود «کاهش عرضه مصرفی» و «افزایش تقاضاهای مصرفی و سوداگرانه»، دلیل اصلی افزایش قیمت آپارتمان بوده است. در شرایطی که برآوردها در آن مقطع، از نیاز کشور به ساخت سالانه ۵۵۰ تا۵۵۰هزار واحد مسکونی جدید حکایت داشت، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ساخت‌وسازهای جدید از سالانه ۲۵۰ تا۳۰۰هزار واحد فراتر نرفت.

تحول اساسی در رویکردهای مسکن‌سازی

با آغاز به‌کار دولت‌سیزدهم رویکردهای جدیدی در حوزه ساخت‌وساز مسکن در دستور کار قرار گرفت و وعده ساخت ۴میلیون واحد مسکونی، امیدها برای خانه‌دار شدن را در جامعه افزایش داد. دلگیزه زدن طرح نهضت ملی مسکن از اقدام‌های ویژه دولت‌سیزدهم در این حوزه بوده‌است. بر اساس آمارهای منتشرشده، در بیش‌از ۲سال اخیر، بیش‌از یک‌میلیون و ۰۰۰هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن درحال ساخت است. ازسوی دیگر گفته می‌شود تاکنون چیزی حدود ۳۱۰هزار واحد مسکونی هم به متقاضیان تحویل داده شده‌است.

تشکیل قرارگاه جهادی مسکن در تهران

ارزان‌سازی مسکن از دیگر رویکردهایی بوده که نه‌تنها مدنظر دولت‌سیزدهم قرار داشته، بلکه شهرداری تهران نیز درحال برداشتن گام‌های مؤثری در این زمینه است. علیرضا زاکانی، شهردار تهران در همین خصوص معتقد است که «از طریق تکالیف بند ۲۱ ماده۵۵برای ما تکلیف شده که مسکن برای متوسطان جامعه بسازیم و با ایده‌هایی که دنبال می‌کنیم شهر تهران را می‌خواهیم برای مردم مطلوب کنیم.» بر همین اساس هم بود که شهرداری تهران قرارگاه جهادی مسکن را راه‌اندازی کرد. این قرارگاه با مدنظر قرار دادن شاخص «مسکن» پیشران اقتصاد کشور «دستور کارهای متنوعی را در اولویت قرار داد که عبارت است از: «هدیریت هماهنگ و همکارانه و مانع‌زدایی از همه فرایندها»، «به حداقل رساندن زمان و حذف فرایندهای موازی و زائد برای صدور ایزارهای موردنیاز برای سرعت‌بخشی به نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد»، «شناسایی همه ظرفیت‌های تولید مسکن در شهر تهران و تلاش برای فعال‌سازی آنها»، «به میدان آوردن همه امکانات شهرداری تهران (شامل زمین، مجوزها و جز آن) برای تامین مسکن و به‌ویژه مسکن استطاعت‌پذیر» و «فعال کردن اجرای بند ۲۱ ماده ۵۵قانون شهرداری مبنی بر اتخاذ تدابیر لازم برای تامین مسکن برای افراد و گروه‌های بی‌بضاعت و کم‌استطاعت.»



مناظره بر سر مسکن

۲سال گذشته، نهضت مسکن‌سازی در کشور دوباره رونق گرفته‌است؛ این در حالی‌است که «مسکن‌سازی» از اصلی‌ترین رویکردهای دولت‌سیزدهم از ابتدای آغاز به‌کار بوده‌است و برنامه‌ریزی‌ها برای تحقق وعده ساخت ۴میلیون مسکن انجام و وارد مراحل اجرایی شده‌است.

مطالبه‌گری در تربیون‌های نماز جمعه

رئیس‌جمهور اظهار کرد: ائمه‌جمعه گروه‌های ذهنی را که با از روی غفلت یا از روی دشمنی در جامعه ایجاد شده رفع می‌کنند و از سوی دیگر ستادهای نماز‌جمعه یکی از مهم‌ترین جایگاه‌های نیروسازی برای نظام و دستگاه‌ها هستند و در عرصه‌های مختلف از دوران دفاع‌مقدس و پس از آن همواره به تعلیم و تعدیل بوده‌اند. تربیون‌های نماز جمعه همواره به‌دنبال اجرای عدالت، مبارزه با فساد، تبعیض و فقر بوده و این مطالبه‌گری را با دقت و حساسیت دنبال کرده‌اند. این نقش‌آفرینی ائمه جمعه برای مردم و مسئولان جامعه نعمتی الهی است؛ برای مسئولان از بابت اینکه یک جایگاه امین، ناظر، انبساط و برای مردم نیز از این بابت که می‌بینند جایگاهی هست که آنها را می‌بینند و سخن‌شان را می‌شنود و با امانت و اخلاص و بر مدار عدالت به‌دنبال اصلاح واقعی در عرصه‌های مختلف است.

مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم از آغاز

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت،رئیس‌افزود: کارنامه عملکرد دولت درمی طی ۵سال گذشته ازجمله «کنترل و مهار جمعه موفق بیماری کرونا»، «رفع کسری بودجه ۴۸۰هزار میلیارد تومانی با ایجاد منابع جدید درآمدی برای کشور»، «کنترل و مهار رشد نقدینگی و کاهش آن از ۴۲درصد به ۲۷درصد»، «تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز»، «اجرای نظام تعرفه‌گذاری پرستاران و رتبه‌بندی معلمان پس از یک‌دهه معطلی»، «نهضت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و بازگرداندن ۵۰۰ کارگاه و کارخانه را کد به خر چرخه تولید»، «کنترل و کاهش ناترازی‌ها در بخش انرژی با افزایش ظرفیت تولید»، «حل مشکل تنش آبی ۳هزار ۰۰۰ و شروست و برنامه‌ریزی برای تامین یک میلیاردمترمکعبی آب شرب»، «رشد اقتصادی ۴.۲درصدی»، «رشد چشمگیر تجارت نفتی»، «تلاش برای جبران کمبودها در بخش مسکن با ساخت یک‌میلیون و ۹۰۰هزار واحد مسکونی جدید»، «افزایش ۱۰درصدی تخت‌های بیمارستانی»، «توسعه بیمه‌سلامت»، «رهکنسی ۱۲۲هزار هکتاری اراضی کشاورزی و افزایش ۲۲درصدی تولید محصولات کشاورزی» بوده است.

دولت

رایزنی وزیر خارجه هند با رئیسی

تهران روز دوشنبه میزبان «سوبرامانیام جایشانکار»، وزیر امورخارجه هند بود؛ دیداری دیپلماتیک که بیش‌از هر چیز تحت‌تأثیر تحولات اخیر در دریای سرخ قرار داشت.

در شرایطی که تهران و دهلی‌نو محورهای مکثری برای رایزنی دارند، اما به‌منظر می‌رسد رایزنی‌های وزیر امورخارجه هند در تهران و گفت‌وگوهای او با مقام‌های ارشد ایرانی، بیش‌از هر چیز درباره افزایش سطح تنش‌ها در دریای سرخ است. وزیر خارجه هند بعد از ظهر دپرویز با سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران گفت‌وگو کرد.

به گزارش تنسیم، وی همچنین با حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه و مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللہیان در نشست‌خبری با همتای هندی خود با تأکید بر اینکه ایران با قوت از امنیت‌کشتریانی در منطقه حمایت می‌کند، به آمریکا و انگلیس هشدار داد جنگ علیه یمن را متوقف کنند. وزیر امور خارجه هند نیز در این نشست خبری با اشاره به عرصه‌های متنوع همکاری و اتحاد ایران و هند، تأکید کرد که دهلی‌نو می‌خواهد از موقعیت ایران در منطقه استفاده کند که می‌تواند هند را به شمال برساند. سوبرامانیام جایشانکار با اشاره به نگرانی‌های هر دو کشور از تحولات غرب آسیا، بر ضرورت جلوگیری از افزایش خشونت‌ها تأکید کرد.

دیپلماسی

محور ویژه گفت‌وگوی

امیر عبداللہیان و لاوروف

براساس اعلام وزارت امور خارجه روسیه، وزرای خارجه ایران و روسیه روز دوشنبه در گفت‌وگویی تلفنی، پیرامون موضوع‌های مختلفی بحث و تبادل نظر کرده‌اند. در این گفت‌وگو تأکید شده‌است که تعهد متقابل طرفین به اصول اساسی روابط ۲کشور، از جمله احترام بی‌قید و شرط به حاکمیت، تمامیت‌ارضی و سنایر اصول منشور سازمان ملل متحد در توافقنامه جامع ۲ کشور قید می‌شود. حسین امیرعبداللہیان و سرگنی لاوروف همچنین درباره پیشرفت آماده‌سازی توافقنامه جدید بین دولتی و همکاری دو جانبه در حوزه‌های تجارت، اقتصادی، حمل‌ونقل، لجستیک و… رایزنی کرده‌اند. ازسوی دیگر گفته شده شدت گرفت تنش‌ها در خاورمیانه از دیگر محورهایی بوده که مورد توجه ویژه وزرای امور خارجه ۲ کشور قرار گرفته‌است و دو طرف حملات گسترده آمریکا و انگلیس به خاک یمن را به شدت محکوم کرده‌اند. امیرعبداللہیان و لاوروف همچنین خواستار آتش‌بس فوری در نوار غزه و تضمین دسترسی بشردوستانه بدون مانع به این منطقه برای ارائه کمک‌های فوری به غیرنظامیان آسیب‌دیده شده‌اند.